
2020年 2月 19日 

社会福祉法人東京聖新会 

特別養護老人ホームフローラ田無 

老人保健施設ハートフル田無 

 

COVID-19感染症対応ご協力のお願い 

 

日頃より、社会福祉法人東京聖新会の運営につきまして、深くご支援を賜り心より御礼申

し上げます。 

毎年、冬季に流行する感染症対策については、地域の皆様にご協力を頂いておりますが、

今冬につきましては、COVID-19 に関連した感染症対策がより必要な状況となっておりま

す。 

私たち東京聖新会は、この感染による高齢者の重症度化が予想されることを鑑み、ご利用

者の安全を図る対応を下記の通り行ってまいります。ご協力のほど、何卒、よろしくお願い

致します。 

 

記 

1.体調の悪い方、風邪症状のある方、発熱・腹痛・下痢・嘔吐などの症状のある方、及び報

道等において感染の確認がされている機関・地域への来訪歴等がある方のサービスは中止

させていただくことがあります。 

2.入所利用施設においては 3月 31日までの面会を原則控えさせていただきます。中止期間

については、今後の感染状況によっては変更する可能性がございます。 

特別に面会が必要な方については、マスクをご持参されたうえ、入館時には検温、手洗い、

うがい、手指消毒の実施をお願い致します。 

※手洗い場、手指消毒剤、うがい薬は玄関に設置しておりますのでご利用ください。 

 

今後も、引き続き、より良いサービスの提供を行ってまいりますが、感染症の進展具合に

よっては、ご満足いかないこともあり得ます。 当法人といたしましては「地域の皆様の安

全」を一番に、全力を尽くし、この感染症禍を乗り切っていく所存でございます。 

引き続きご協力のほどお願いをいたします。 

以上 

 


